
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 342 del 07/03/2022 

REGISTRO GENERALE N. 342 del 07/03/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 126 del 28/02/2022 
PROPOSTA N. 359 del 17/02/2022 

 
OGGETTO: Appello Cautelare promosso dinanzi al Consiglio di Stato da Cisia Progetti srl. Liquidazione 

competenze professionali Prof. Avv. Giusti, Deliberazione di G.C. n.179 dell’11/08/2021. 

 

PREMESSO che con decreto Sindacale n. 68 del 5.10.2020, è stata conferita all’Avv. Maurizia Di 

Massa, la Dirigenza della 1^ Ripartizione “Amministrativo e Legale”; 

 

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il R.O.G.U.S.; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale dei Controlli Interni; 

 

RICHIAMATE: 

  

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 26/04/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) Ses 2021 SeO 

2021-2023; 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 26/04/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023 secondo lo schema di cui al 

D.lgs n. 118/2011; 

- La Deliberazione di G.C. n.81 del 29/04/2021 avente ad oggetto: “Piano della perfomance 

2021/2023”; 

- La Deliberazione di G.C. n. 110 del 26/05/2021 avente ad oggetto “Prelevamento dal fondo di 

riserva ai sensi degli artt. 166 e 176 D.lgs 18 agosto 2000 n 267”; 

- la deliberazione del C.C. n. 45 del 21/06/2021 recante: “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2020”; 

- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del 

d.lgs. n. 267/2000", dichiarata immediatamente eseguibile; 

- la deliberazione di G.C. n.198 del 9/09/2021, esecutiva ai sensi di legge, di variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs 

267/2000; 

- la deliberazione di C.C. n. 74 del 23/09/2021, esecutiva ai sensi di legge, di “Ratifica, ai sensi 

dell’art.175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 delle variazioni apportate al bilancio di 

previsione 2021/2023 in forza di deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 09/09/2021”; 

- Le deliberazione di G.C., esecutiva ai sensi di legge, n.231 del 15/10/2021 di approvazione del 

“PEG 2021/2023. Determinazioni”; 

- La deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 229 del 15/10/2021 con 

cui è stato disposto il prelevamento dal fondo di riserva ai sensi degli artt. 166 e 176 del d.lgs. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 342 del 07/03/2022 

n. 267/2000; 

- La deliberazione di C.C. n. 87 del 30/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stata 

deliberata la “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt.193 e 175, 

comma 3 del d.lgs.n.267/2000”; 

- Richiamato il Decreto del Ministero dell'interno del 24 dicembre pubblicato in GU n 309 del 

30.12 con il quale si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022; 

- Richiamato l'art. 163 del tuel sull'esercizio provvisorio;  

 

 

DATO ATTO che con Deliberazione di G.C. n. 179 dell’11/08/2021 era conferito all’Avv. Luca 

Giusti del Foro di Roma, con studio sito in Roma, Viale Angelico n. 92, incarico professionale per 

la rappresentanza in giudizio dell’Ente nell’appello cautelare promosso innanzi al Consiglio di Stato 

da Cisia Progetti srl nei confronti del Comune di Sulmona, con ricorso notificato il 27 luglio 2021 

iscritto al n.r.g.7022/2021, con determinazione del compenso in € 2872,40 e, quindi, complessivi € 

2.872,40; 

 

VISTA la fattura elettronica n.14/2022 del 02/02/2022 acquisita al protocollo dell’Ente n.4916 del 

03/02/2022 per l’importo complessivo di € 2.872,40, come compenso per l’opera professionale 

svolta a favore del Comune di Sulmona dall’Avvocato Luca Giusti nel summenzionato 

procedimento cautelare promosso da Cisia progetti Srl;  

 

VISTO  il corrispondente impegno di spesa n. 2021/11/747/1 assunto sul cap. 476 del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021 - 2023, e.f. 2022, gestione residui 2021;  

         

PRESO ATTO che, da verifiche effettuate da questo Ufficio, si è potuto constatare che l’attività 

professionale svolta in favore dell’Ente è stata adeguatamente e correttamente prestata nel giudizio 

di che trattasi conclusosi con provvedimento del Consiglio di Stato n. 7022 /2021 Reg.Ric.; 

 

DATO ATTO che, il Cig relativo al presente procedimento è il seguente: Z7C33512F0; 

 

PRECISATO che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 BIS L. 241/90, 

degli ex 6 e 7 del   DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento del Comune di 

Sulmona, nei confronti del sottoscritto Dirigente di Ripartizione, nonché del Responsabile del 

Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

1) di  liquidare per i motivi esposti in narrativa, a favore del Prof. Avv. Luca Giusti (c.f. 

GSTLCU60E07H501O) Cassazionista del Foro di Roma, con Studio legale in Roma, Viale 

Angelico n. 92 – p 3 int.8, la complessiva  somma di € 2.872,40, con imputazione della spesa al cap. 

476 del bilancio 2021/2023, e.f. 2022, gestione residui 2021, impegno di spesa n. 2021.11.747.1;  

 

2) di emettere mandato di pagamento della totale somma di € 2.872,40 in favore dell’Avvocato 

Luca Giusti (C.F.GSTLCU60E07H51O); 

 

3) di dare atto che l’importo residuo di cui all’impegno sopra richiamato, assunto in favore del 

richiamato professionista per complessivi €2.918,24, costituisce economia di spesa; 

 

4)Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune ed ai conseguenti 

adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs 33/2013. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 342 del 07/03/2022 

 L’istruttore Amministrativo 

 Avv.Alessandro Battaglia 

 

Il Dirigente del Servizio Affari Legali 

Avv. Maurizia Di Massa 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 359 del 17/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 28/02/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 359 del 17/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 329 1 747 GIUSTI LUCA 2.872,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 07/03/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 487 

Il 08/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 342 del 07/03/2022 con oggetto: 

Appello Cautelare promosso dinanzi al Consiglio di Stato da Cisia Progetti srl. Liquidazione 

competenze professionali Prof. Avv. Giusti, Deliberazione di G.C. n.179 dell’11/08/2021. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 08/03/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


